АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЫБИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Протокол №1
общего собрания участников долевой собственности (паи) на территории Белогорского района Республики Крым по вопросу утверждения Списка невостребованных земельных долей (паев).

с.Зыбины .										11.09.2025г.

Общее собрание участников долевой собственности проводится по инициативе администрации Зыбинского  сельского поселения Белогорского района Республики Крым. О предстоящем собрании было объявлено путем размещения объявлений на информационных стендах поселения и в здании администрации, а также и на  официальном сайте Администрации зыбинское-сп.рф.в районной газете « Сельская новь»  № 57 (11038) от 13.08.2025 года.
           Информация о размещении списков лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, опубликована в районной газете «Сельская новь» №39 (11020) от  04.06.2025г., на информационных стендах поселения и в здании администрации, а также на  портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. Зыбинское сельское поселение», на  официальном сайте Администрации зыбинское-сп.рф.
	Место проведения: Республика Крым, Белогорский район, с.Зыбины,
ул.Кирова 13( в здании администрации) .
	Дата проведения: 11.09.2025 г. Начало-14.00, окончание-15.00.
	Общее количество собственников земельных долей:3 пайщика
	Присутствовало на собрании - 0 пайщиков
[bookmark: _GoBack]В соответствии с п.5 ст 14.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 №101-ФЗ (с изменениями и дополнениями):«Общее собрание считается правомочным в случае присутствия на нем участников долевой собственности составляющих не менее чем 50 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей».
На собрании присутствовала рабочая группа, утвержденная распоряжением администрации Зыбинского  сельского поселения от 23.05.2025г № 07-о:
руководитель рабочей группы Книжник Татьяна Адамовна - председатель Зыбинского сельского совета -  глава  администрации Зыбинского сельского поселения,
заместитель руководителя рабочей группы Черкашина Марина Валерьевна-депутат Зыбинского сельского совета,
 секретарь рабочей группы – Нерода Оксана Владимировна  – заместитель главы администрации по земельным и имущественным вопросам;
 члены рабочей группы
Набойщикова Ирина Викторовна – депутат Зыбинского сельского совета;
Пархоменко Сергей Петрович – депутат Зыбинского сельского совета.
Рабочая группа решила:
1. В связи с тем, что лица (родственники, наследники), земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, на собрание не явились, общее собрание считать несостоявшимся;
2. в соответствии с п.8 ст. 12.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 №101- ФЗ от 24.07.2002, подготовить проект постановления «Об утверждения списка невостребованных земельных долей» предоставить его на рассмотрение Председателю Зыбинского сельского совета - главе администрации  Зыбинского сельского поселения и утвердить.
         3.После подписания постановления «Об утверждении списка невостребованных земельных долей» обнародовать его на информационном стенде в здании администрации Зыбинского  сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.Зыбины ул.Кирова, 13, а также на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. Зыбинское сельское поселение», на  официальном сайте Администрации зыбинское-сп.рф.
.
Руководитель рабочей группы:
Председатель Зыбинского сельского совета-
глава администрации Зыбинского
 сельского поселения			                     ____________  Т.А.Книжник
Заместитель рабочей группы
 депутат Зыбинского сельского совета                           ___________  М.В.Черкашина

Секретарь комиссии:
Заместитель главы администрации
 по земельным и имущественным вопросам                  ____________  О.В.Нерода

 Члены комиссии:
 депутат Зыбинского сельского совета                            ____________  И.В. Набойщикова

депутат Зыбинского сельского совета                            ____________  С.П.Пархоменко